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(% Alta Via del Sale - Ingressi mezzi a motore 2016 - 2024 - Limone Piemonte

Ingressi mezzi a motore
Limone Piemonte

16.000

14.000 2024 vs 2024 vs 2024 vs
Var %
12.000 2023 2019 2016
10000 Moto 6% 47% 95%
8.000 6781 gm0 . ] ]
o000 5873  5.875 5 Auto -1% 33% 66%
rooo | 36 zae e - Totale Ingressi a
l I motore -4% 42% 84%
2.000
(0]
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
B Moto mAuto Totale Ingressi a motore
Limone Piemonte
Var %
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Moto 2214 2.338 2.875 2936 3.558 37750 3.008| 4.606 4323
Auto 1.302 1.076 1.287 1.620 2.315 2125 1.991 2175 2157
Totale Ingressi a
motore 3.516 3.414 4,162 4,556 5.873 5.875 5.599 6.781| 6.480




Alta Via del Sale - Ingressi mezzi a motore 2019 - 2024 - Briga Alta

S

Briga Alta - Monesi
Ingressi mezzi a motore Briga Alta Var % 2019| 2020 2021 2022 2023 2024
00 Moto 1.864 1.985 2.401| 2.067| 2479 2.335
sooo Auto 1169 1619 1497| 1217| 1366 1255
Quad 0 0] 0 69 99 70
7o0e Totale ingressi
€000 3,898 3944 mezzi a motore 3.033| 3.604| 3.898| 3.353| 3.944 3.660
3.604 3.660
5.000 3.353
3.033 99

4.000 70

3.000

2.000

1.000 Var % 2024 vs 2023 2024 vs 2019
Moto -6% 25%
’ 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Auto -8% 7%
mMoto mAUto mQuad Quad -29%| -
Totale ingressi
mezzi a motore -7% 21%




mm) Alta Via del Sale - Ingressi mezzi a motore 2019 - 2024
/

Ingressi auto Ingressi moto
2019 - 2024 2019 - 2024
2.500 5.000
2.315 4,606
2.125 2175 2157 4,500 4.323
2.000 1.991 4000
- ' 3.558 3750 3.608
1.620 3.500
2.936
1500 3.000
: 2.401 2.479
2,500 i~ 2,067 2335
1.000 2.000
1.500
500 1.000
500
0 0
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024
mBriga Alta - Monesi  mLimone Piemonte m Briga Alta - Monesi  m Limone Piemonte
Var% 2024 vs 2023 | 2024 vs 2019 Var% 2024 vs 2023 | 2024 vs 2019

Limone Piemonte -0,8% 331% Limone Piemonte -6,1% 47 2%

Briga Alta -8,1% 7,4% Briga Alta -58% 253%

Totale -3,6% 22,3% Totale -6,0% 38,7%




mm} Alta Via del Sale - Ingressi complessivi* stagioni 2019 - 2024 e variazioni
/

Ingressi complessivi 2024

0,4%

21,4%

36,3%/

= Moto mBici = Auto = Quad

0,
/_41,8/5

Totale
Anni 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024vs2023 | 2024 vs 2019
Moto 4800 5543 6.15] 5675 7,085 6.658 -6% 39%
Bici 483 5350 5785 8% 0%
Auto 2789 3934 3622 3208 3541 3412 -4% 22%
Quad 69 99 70 -29% 0%
Totale Ingressi 7589  9.477) 9773 13783 16,075 15925 1% 10%

*Ingressi Limone Piemonte + Briga Alta

N.B.: Il tracciamento dell’accesso con bici € iniziato solo nella stagione 2022




m%) Alta Via del Sale - Ingressi annuali complessivi dal 2019 al 2024
—/

Ingressi complessivi 2019-2024

40.000 Ingressi

complessivi Nel periodo 2019 - 2024, gli
prenotati: 72.622

35.000

30,000 ingressi all’Alta Via del Sale

25.000 sono stato oltre 70.000 con

20.000 una quota maggiore di

15000 accessi  dallingresso  da

10.000 Limone Piemonte: 63% (vs

5.000

E3 37% da Briga Alta).

Moto Bici Auto Quad

m Briga Alta - Monesi  ® Limone Piemonte

N.B.: Il tracciamento dell'accesso con bici & iniziato solo nella stagione 2022
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Ingressi giornalieri Estate 2024: Alta Via del Sale
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m%) Alta Via del Sale - Ingressi giornalieri - GIUGNO 2024
/

Alta Via del Sale & Briga Alta vs. Limone Piemonte
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Ingressi giornalieri - Giugno | Alta Via del Sale

319

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

=e=Briga Alta =e=Limone Piemonte =e=Totale

250
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100

50

Ingressi giornalieri - Giugno | Alta Via del Sale

227

188

922

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

=—e=Briga Alta =e=Limone Piemonte

Da entrambi gli ingressi, nel mese di giugno, il picco & stato registrato sabato 22 con una

crescita verso fine mese. | numeri di Limone Piemonte sono stati maggiori:

227 ingressi da Limone Piemonte per il 22 giugno ¢ 188 il sabato successivo;

92 ingressi da Briga Alta nella giornata del 22 e 88 domenica 30 giugno.



mm) Alta Via del Sale - Ingressi giornalieri - LUGLIO 2024
/

Alta Via del Sale & Briga Alta vs. Limone Piemonte

Ingressi giornalieri - Luglio | Alta Via del Sale Ingressi giornalieri - Luglio | Alta Via del Sale

450 320

292
400 384 300

350 250
300
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150 100
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50

o]
0 1T 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1213 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
1T 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3]

=8=DBriga Alta =e=Limone Piemonte =e=Totale Briga Alta Limone Plemonte

Nel mese luglio, i passaggi totali segnano il massimo valore mensile della stagione sia per Briga Alta che

per Limone Piemonte rispettivamente 1.779 e 3.607.




mm} Alta Via del Sale - Ingressi giornalieri - AGOSTO 2024
/

Alta Via del Sale & Briga Alta vs. Limone Piemonte

Ingressi giornalieri - Agosto | Alta Via del Sale Ingressi giornalieri - Agosto | Alta Via del Sale
300 274 250
254 221
244 239
250 > 221 222 =
214 207 200 200
200
5 162 150
150 £
29
&5 . 100
100 95 20
69 68 74 67 69
50 50
o}
1T 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1213 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 0

1 2 3 45 6 7 8 910 1 121314 1516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
=e=PBriga Alta =e=Limone Piemonte =e=Totale

—es—Briga Alta —e—Limone Piemonte

Nel mese di agosto, gli accessi infrasettimanali rendono meno evidenti i tipici picchi dei weekend ad

eccezione di sabato 3 per la porta di Limone Piemonte dove si registrano 221 ingressi.




mm} Alta Via del Sale - Ingressi giornalieri - SETTEMBRE 2024
—/

Alta Via del Sale & Briga Alta vs. Limone Piemonte

Ingressi giornalieri - Settembre | Alta Via del Sale Ingressi giornalieri - Settembre | Alta Via del Sale
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—8-Briga Alta =—e=Limone Piemonte
—8-—=PBriga Alta =—#=Limone Piemonte =—e—=Totale

Da entrambe le porte, il dato maggiore di ingressi del mese di settembre si € stato raccolto nel sabato 14 . Gli
ingressi dalla porta di Limone Piemonte hanno visto 239 unita e 96 per Briga Alta. A seguire i migliori risultati

si registrano nell’'ultimo sabato del mese: rispettivamente 174 e 86 .




mm) Alta Via del Sale - Ingressi giornalieri - OTTOBRE 2024
—/

250

200

150

100

50

Alta Via del Sale & Briga Alta vs. Limone Piemonte

Ingressi giornalieri - Ottobre | Alta Via del Sale

207

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15

—8—Briga Alta —e—Limone Piemonte —e—Totale

180

160

140

120

100

Ingressi giornalieri - Ottobre | Alta Via del Sale

157

o~ 36

1 2 3 4 5 S 7 8 9 10 1 12 13 14 15

—e—=Briga Alta =e=Limone Piemonte

Le prime due settimane di ottobre, vedono ingressi moderati ad eccezione della giornata di

sabato 5 che conta complessivamente 207 ingressi: 157 dei quali per Limone Piemonte e 50 per

Briga Alta; da questa porta, il massimo mensile lo si &€ avuto il domenica 6 con 64 ingressi

registrati.
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mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Analisi ingressi 2016-2024
/

Analisi degli ingressi annuali
25.000

20.000
15.000
10.292 10.561
10.000 8.661
5.873 5.875
4,556
- B - = . I I
0 . . .

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mMoto mAuto mBici
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Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Analisi ingressi 2023 vs 2024

Giugno

Ana

lisi degli ingressi 2023

6000

3.607

Analisi degli ingressi 2024

3.555
3.367 3.222 o
2,698
1213 oT 1.643
789
686 o
762 =Y 824
735 1000 583
Luglie Agosto Settembre Ottobre ¢ Giugno Luglio Agosto
Totale
Var% 24 vs 23| Giugno Luglio Agosto |Settembre| Ottobre |ingresso/mezzo
trasporto
Moto 40,4% 54% -7,6% -13,9% -41,5% -6,1%
Auto 77,3% -1,5% 8,1% -24.1% 4,5% -0,8%
Bici 1672,7% 14,0% 28,1% -52% -479% 16,2%
Totale
ingressi/mese 115,9% 7,1% 10,3% -13,3% -35,0% 2,6%

2338

400

1190

Settembre

nz-.

478

Ottobre
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mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi giornalieri - GIUGNO
=/

250
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100

50

Ingressi giornalieri/mese - GIUGNO

\ 227 188
»
126
.
, 8 o 12 17
. * * *
22 23 24 25 26 27 28 29 30

| picchi di ingressi registrati nel
mese di giugno sono stati il
giorno dell'apertura (sabato

22) e |'ultimo week-end del

mese.




mm“ Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi giornalieri - LUGLIO
/

Ingressi giornalieri/mese - LUGLIO La fruizione maggiore dell’'Alta Via

350

292 del Sale con ingresso dalla porta di

300

250

Limone Piemonte si registra nei

200

fine settimana, con un mMassimo

150

100

per il mese di luglio, registrato

50

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Sabato 13 292 ” tOtale é stato

3.607.




mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi giornalieri - ACOSTO
=/

250

200

150

100 73

50

Ingressi giornalieri/mese - AGOSTO

221

164 162
130 153148149 148

138
105 122 135 131

17

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 1213141516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

A ad eccezione di Sabato 3, il
mese di agosto non registra
ingressi al di sopra delle 200
unita giornaliere. Nella stagione
2024, questo e il secondo mese
con piu ingressi dalla porta di

Limmone Piemonte; 3.555 .



mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi giornalieri - SETTEMBRE
/

Ingressi giornalieri/mese - SETTEMBRE

300

239
0 | picchi di ingressi registrati nel
200 s 174 ) |
mese di settembre si ritrovano a:
o 128 7129 o 2 g o 126
oo M 89 1 s ¢ Sabato 14:239
¢ X 64
4Q 42
o 30 9 « Sabato 28:174
12 10 o 1 ] 10, :

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30




mm“ Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi giornalieri - OTTOBRE
/
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Ingressi giornalieri/mese - OTTOBRE

157

67 63

39
29

17

51

12

33

13

Nella giornata di sabato 5 ottobre
si & avuto picco di ingressi del
mese: 157. Il weekend successivo
registra una quota di circa un

terzo dagli ingressi.




GIUGNO 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: giugno 2024

@%} Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi mese/mezzo trasporto
/

120

100

Sabato 22 giugno che ha

80

raggiunto il numero

60

giornaliero massimo del

40

mese e si registra

20

un’affluenza quasi eguale di

22-giu 23-giu  24-giu  25-giu  26-giu  27-giu  28-giu  29-giu  30-giu Visitatori iﬂ biCi e moto.
AUt Moto Bici
Limone| 22-giu| 23-giu| 24-giu| 25-giu| 26-giu| 27-giu| 28-giu| 29-giu| 30-giu
Auto 35 2 2 0 1 0 6 43 28
Moto 92 0 6 0 14 0 7 80 72
Bici 100 0 0 0 0 0 4 65 26
Totale 227 2 8 0 15 0 17 188 126




W Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi mese/mezzo trasporto
/ LUGLIO 2024

Limong O-ug| 02-lug| 03-lug| 04-lug| 05-lug| 06-lug| 07-lug| 08-lug| 09-lug| 10-lug| THug| 12-lug| 13-lug| 14-lug| 15-lug| 16-lug| 17-lug| 18-lug| 19-lug| 20-lug| 21-lug| 22-ug| 23-lug| 24-lug| 25-lug| 26-lug| 27-lug| 26-lug| 29-lug| 30-lug| 31-lug
Auto oo 2 0 2 ¥ 5 9 O B 0 200 4 474 B 0 R 0 4] 44 44 9 0 2 0 4 B 4 2 0 2
Moto 3 0 7 0 e % T 47 0 84 o e M 1B T o % O el 107} 60 59 67 0 B 80 48 X 0 65
Bici Bl 200 O 68 4 T4 N W S0 29 64l 3| 1| 4 9 02 A 9 4O % A 8 T W 4 4 T [ | 4 B
Totale [ €3] 200 9 68| 27| 204 78 89 SO Ul 64| T4 292 26| T 02| 6| 97| W4l 245 M5 W06 78| W07 45 W3 1% 03 9B 49 17

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: luglio 2024

]60 L] L] LIS (] o o . .
o || picchi piu alti degli ingressi delle diverse

120

tipologie di mezzo si hanno per le bici il 13

100

luglio e il giorno successivo per le moto che

80
e registrano ad un elevato numeri di ingressi

40

20

anche sabato 20, il massimo mensile delle

auto é stato di 49 ingressi il 19 luglio.




m Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi mese/mezzo trasporto
/

AGOSTO 2024
Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: agosto
2024 | .
Sabato 3 agosto e stata registrata la
160 LEEN o . . .
qguota piu alta di ingressi mensile,
140
120 complessivamente 221. Caratteristica di
100 o
. questo mese piu che nel resto della
o0 stagione e la dinamica per la quale le
40
20 bici segnano i loro picchi in giorni in cui
O . . .
582585285289 288585559958558555¢8 | valori di auto e moto sono a zero.
533388588 F NI erPdoRANIREREARR
Auto Moto Bici

Limone 01-ago|02-ago| 03-ago| 04-ago| 05-ago| 06-ago| 07-ago|08-ago| 09-ago| 10-ago| 11-ago| 12-ago| 13-ago| 14-ago| 15-ago| 16-ago| 17-ago| 18-ago| 19-ago| 20-ago| 21-ago| 22-ago| 23-ago| 24-ago| 25-ago| 26-ago| 27-ago| 28-ago| 29-ago| 30-ago| 31-ago
Auto 0 3 3 3B 25 0 47 0 3% 260 41 3 0f 47 0 52| 48 3B 48 0 & of 4] 3% o] 36 0 % 0] 50 2
Moto 0 60 9| S0 3 0] €0 0f 82 48 25 58 0 5% 0f 44 28] 20 3 o 7 0 63 49 3 N 0 78 0f 3 45
Bici BB 9% 200 9 6 Bl 1 2 64 3| 59 48l 46 K| | Vi A 48 43 %] 30| 64 M4 I 250 45 109 30 9B
Totale 3 m|o211 050 87 el 12p W B0| 138 M 153 148 149 3 M® W 65| M| 148|164l 96|  Ts4| 1490 €3] 49] 25| 157 109] T 162




mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi mese/mezzo trasporto
_“  SETTEMBRE 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: settembre

2024 S
20 Sono le bici e moto a
100 generare il picco di
80 meta settembre. ||

60

valore degli ingressi

40 .
massimo delle auto
20
coincide con il primo
0
I~ T T e e . - = T o L i T e e L =
6B EEEBR G EREEREEEGaY G Y EEE R giorno del mese
EEBI88ERZLFIRNTILLE2a0RNERIRCRBAQ
— AUTO  e—OTO  e—iC]

Limone Ol-set| 02-set| 03-set| 04-set| 05-set| 06-set| 07-set| 08-set| 09-set| 10-set| T1-set| 12-set| 13-set| 14-set| 15-set| 16-set| 17-set| 18-set| 19-set| 20-set| 21-set| 22-set| 23-set| 24-set| 25-set| 26-set| 27-set| 28-set| 29-set| 30-set
Auto 37 30 0 20 0 36 19 8 25 0 2] 0 35 30 30 9 0 0 0 2 12 7 0 0 10 0 I 26 18 4

Moto a3 0f 9 0f 84 6 21 T o 97 0 ol 96 70 62 0 0 0 Bl 65 & 1 of % of 78] 85 41| 26
Bici 3200 37 14 12 7 44 0 1| 64 9 ap 29 N3 68 20 9 0 | B 3 13 0 10 2 4 37 63 13 12
Totale m 89y I 128 2 1277 19 0f M9 64 137 J 125 239 168 9 1 0 I 40] 1O %2 1 0] 64 4o 26| 1740 18| 42




M Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Ingressi mese/mezzo trasporto
s, OTTOBRE 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: ottobre 2024

Il massimo numero di 190
160

ingressi della giornata 140
120

del 5 ottobre, si 100

. 1} 80
riconduce all’'affluenza

60

di tutti i mezzi, ma con 40
20
maggior presenza delle 0
Ql-ott 02-ott 03-oftt 04-ott 05-ott 06-ott 07-ott 08-ott 09-ott 10-ott Tl-ott 12-ott 13-ott
moto.

Auto Moto Bici Totale

Limone| Ol-ott| 02-ott| 03-ott| O4-ott| 05-ott| 06-ott| 07-ott| 08-ott| 09-ott| 10-ott| 1l-ott| 12-ott| 13-ott
Auto 0 9 0 37 28 16 2 0 3 0 7 26 12
Moto 0 30 0 20 84 36 5 0 9 0 17 12 13
Bici 6 0 0 10 45 |l 1 0 5 8 5 13 8
Totale 6 39 0 67 157 63 8 0 17 8 29 51 33




mm) Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Incassi Estate 2024 (giu-lug-ago-set-ott)
=/

Incasso per modalita pagamento - 2024 Incasso per mesi - 2024

I canale maggiormente

5% 6%

2%

1% \1%

utilizzato per il pagamento

dell'ingresso e online

corrispondente alla

34%

prenotazione dal portale
dedicato.

64%

L'incasso piu elevato si

registra nei due mesi estivi 3%

mContante mPagamenti online mBonifico mPOS ®Satispay mGiugno mLuglio mAgosto mSettembre mOttobre

centrali: luglio e agosto.

2024 vs 2023. nel 2024, ¢ stato registrato un aumento dell'incasso del 13,5% rispetto allo stesso

periodo del 2023.

Predomina la quota delle prenotazioni online; a seguire del pagamento tramite POS.




m Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Provenienze e mezzi 2024 -
Prenotazioni on-line
/

La provenienza degli ingressi

seacna IR 7
- seccio | o
paesieass [ =

dall'estero prenotati on-line,

corrisponde al 30,1% degli d A
AUSTRIA usa BN s
ingressi stagionali. Francia e 2o svezn [ e
cecHia I 7

paniMarca ] e
UNGHERIA [} 5
IRLANDA i 5

ALTRI PAESI
9,5%

Germania da sole, coprono

quasi | tre quarti delle
stovaccHa ] 4
. . LITcHESTEIN ] 4
provenienze straniere. ~_ o ]
LUSSEMBURGO | 1
Visitatori Interni/ Esteri NORVEGIA | 1
ROMANIA | 1
7.000
©.000
5.000
4000
3.000
2.000 e FRANCIA | GERMANIA [SVIZZERA| UK |AUSTRIA| ALTRI PAESI
1'002 INGRESSI 1.051 851 198 128 100 243

ITALIA ESTERO




mm} Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Provenienze e mezzi 2024 -
—/

Prenotazioni on-line
PRINCIPALI MERCATI ESTERI PER MEZZO

BICI

La Francia conferma la sua rilevanza
come mercato di provenienza dei

visitatori dell’Alta Via del Sale per

311

tutte le tipologie di mezzo utilizzato
con particolare utilizzo delle moto:
solo per la fruizione con le auto |l
primo posto & occupato dai visitatori

tedeschi.

Interessante la fruizione degli inglesi

320

con la bici.

504
MOTO AUTO

=———FRA =—=ENG DEU CH AUT
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Alta Via del Sale: ingresso Limone Piemonte - Provenienze e mezzi 2024 -

Prenotazioni on-line
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40%
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La Svizzera, che si colloca al terzo posto nella classifica delle provenienza dall’estero, scende al

quinto posto per numero di ingressi con bici, superata da Regno Unito a Austria.
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Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta- Analisi ingressi 2019-2024

S

Analisi degli ingressi annuali
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Analisi degli ingressi 2024

Analisi degli ingressi 2023

mm) Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta — Analisi ingressi 2024 vs 2023
/
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Giugno

3.000

2.500

2.000

1500

26
417 1.000
2n 4
2 500 15 158
552 129 124
- EY
Luglio Agosto Settembre Ottobre ’ Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre
= Moto mAUto mBici mQuad sMoto mAUtc mBici mOuad
Var% 2024 vs . . Totale ingresso/mezzo
Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre .
2023 di trasporto
Moto -27,8% 15,4% 51% -6,1% -62,5% -5,8%
Auto 29,9% -1,0% 0,0% -14,2% -76,6% -8,1%
Bici 144,3% 9,6% -34,6% -4,6% -18,4% -7,3%
Quad -73,3% -231% -50,0% 44.4% -50,0% -29,3%
Totale
ingressi/mese 9,7% 9,0% -12,6% -6,4% -53,0% -7,2%
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Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi giornalieri/mese - GIUGNO

S

Ingressi giornalieri/mese - GIUGNO
1 . 88 | picchi di ingresso conseguiti
90 92 'S
80 . . .
. nel mese di giugno risalgono a
60 % 60 ! :
50 452 sabato 22 con 92 ingressi e
40 © 43
# 36 .

30 25 alla domenica 30 con 88
20 n ¢ 23 4w

* 412 ¥ 13 . .
0 & ¢ ingressi.
O
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Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi giornalieri/mese - LUGLIO

Ingressi giornalieri/mese - LUGLIO

125

108 109 108

65
57

283

15

12345678 910M12131415161718192021222324252627282930 31

Luglio ¢& caratterizzato da
importanti affluenze non solo nei
weekend con un massimo per la

domenica 28: 125 unita.




mm) Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi giornalieri/mese - AGOSTO
/

Ingressi giornalieri/mese - AGOSTO
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o0 92 90 gg Di minore entita i numeri di

n “ N 82
% o e N . 69 = agosto che sfiorano piu volte
3
60 5 <& 5 Y 2 4 . o o
4 senza toccare i cento ingressi
43 4

40
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18 20
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M Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi giornalieri/mese - SETTEMBRE

o Ingressi giornalieri/mese - SETTEMBRE
96 3
100 92 o Settembre continua ad essere
80 71 70 69 pienamente sopra il migliaio di
62 cd o)

60 . 5 o I8 .

46 45 45 y ingressi complessivi  registrando
40 35 (5 35

29 . .
23 2 . un risultato di: 1.206.
20 12 > il 144 \*+ 12 |
0

0 0
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mm) Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi giornalieri/mese - OTTOBRE
/
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Ingressi giornalieri/mese - OTTOBRE
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Il picco di ingressi rilevato nel
mese di ottobre risale a Domenica

6 con 64 ingressi.




m Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi mese/mezzo trasporto
/ GIUGNO 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: giugno 2024

70
60
50

Nel mese di giugno, i giorni con

40

affluenze piu alte si riconducono ai 0
20
picchi della categoria moto e sono 10
0]
< NI N S S G RSt S S B S N S
sa bato 22 e venerdl 28 \<'5Q' \(O,Q \(\,C) \%,Cb \o),@ q,O'Q q},cb q,);@ q,:j,‘% qy(,ib rf?,Cb ’L(OQ r{/\ﬁb q,‘b'q ff'"(b 4309
e MO0 === Bici  =——Ayto & Quad
Briga Alta 15-giu| 16-giu| 17-giu| 18-giu| 19-giu| 20-giu| 21-giu| 22-giu| 23-giu| 24-giu| 25-giu| 26-giu| 27-giu| 28-giu| 29-giu| 30-giu
Moto 0 1 3 O 7 0 12 62 9 7 0 11 0 43 22 33
Bici 5 9 5 2 4 12 13 20 23 3 23 12 22 4 9 27
Auto & Quad 2 2 1 O O 0 0 10 20 3 O 13 O 13 12 28
Totale 7 12 9 2 1 12 25 92 52 13 23 36 22 60 43 88




M Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi mese/mezzo trasporto
s LUGLIO 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: luglio 2024

80
Gli accessi maggiori di luglio si
50

evidenziano nelle domeniche, dove gli .,

30

ingressi si riconducono in gran parte alla =

10

fruizione con le moto. ©2929292929223922922392393999933992929933097

- - - - - - - = -

e MOT0 emBici e AUTo & Quad

Briga Alta 01-lug | 02-lug | 03-lug [ 04-lug | 05-lug | 06-lug| 07-lug | 08-lug | 09-lug | 10-lug | 11-lug | 12-lug | 13-lug | 14-lug | 15-lug | 16-lug | 17-lug | 18-lug | 19-lug | 20-lug | 21-lug | 22-lug | 23-lug | 24-lug| 25-lug | 26-lug | 27-lug | 28-lug | 29-lug | 30-lug| 31-lug

Moto 20 0 23 0 39 67 43 37 0] 50 ] 39 66 64 28 ] 38 0 39 32 45 29 0 21 0 17 47 60 27 0 16
Bici 7 30 23 2 7 9 27 8 15 32 21 2 15 8 18 9 13 1l 16 20 25 5 41 14 2 12 1Ll 9 9 21 m
Auto & Quad 1 6] 1l 6] 2 32 39 10 (0] 26 (0] 8 m 31 8 6] 12 o] 8 29 33 13 6] 24 o] 16 21 46 30 ] 8

Totale 28 30 57 2 48 108 109 65 15 108 21 59 92 103 54 9 63 n 63 81 103 47 41 59 2 45 79 125 66 21 45




AGOSTO 2024 Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: agosto
2024

@%} Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi mese/mezzo trasporto
/

| picchi di agosto non sono soltanto
nella categoria moto, ma anche per
auto & quad, come domenica 4 ¢ =°

mercoledi 14, che registrano un

risultato di ingressi pari a 53 e 42

c o0 ¢ o 0 0 o0 p 0 OO 0O OO0 00 00000 00 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. . OO0 00D O DOoDOoDoOOo O O O O O OO O O O OO O
rispettivamente AR N SN S N S S 0 G
ccdddcdsBFrRrrrrEisr2R NN NN NN NNANN™-W

BrigaAlta | 01-ago|02-ago|03-ago|04-ago| 05-ago|06-ago| 07-ago|08-ago|09-ago| 10-ago| T1-ago| 12-ago| 13-ago| 14-ago| 15-ago| 16-ago| 17-ago| 18-ago| 19-ago| 20-ago| 21-ago| 22-ago| 23-ago| 24-ago| 25-ago| 26-ago| 27-ago| 28-ago| 29-ago| 30-ago| 31-ago

Moto 0 2| 38 25 29 0] 50 o 18 2711 1" 3 0 2 0 25 20 9 28 0 ¥ 0 4 280 21 10 0] 50 0 299 2

Bici A| " b 2] 10 8| W R % B 009 1 9 2 B 24 10 6 9 | 18 oA n 1 J 8 m 2 9 B

Auto & Quad 0 5 9 53 B 0 28 0 n o 2 2% 0 & 0 25 221 28] 3 0 % o 25 2 3 B 0 2 0 2

Totale VA BN B ] B 8| 9 17 % 9 5| 68 9 9% B 74 2] 4 67 | 90 788 63 69 N4 18 8 200 4 69




M Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi mese/mezzo trasporto
, SETTEMBRE 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: settembre 2024

70

La giornata di settembre con .

. . . . ~ 50

maggiore numero di fruitori &€ sabato o

. . . . . . 30

14 - 96 ingressi totali; il risutato si "

10

deve maggiormente all'ingresso dei 0
VISItatorl In mOto — QL0 e Ric] e ATo & Quad

Briga Alta Ol-set| 02-set| 03-set| O4-set| 05-set| 06-set| 07-set| 08-set| 09-set| 10-set| 11-set| 12-set| 13-set| 14-set| 15-set| 16-set| 17-set| 18-set| 19-set| 20-set| 21-set| 22-set| 23-set| 24-set| 25-set| 26-set| 27-set| 28-set| 29-set| 30-set

Moto 10 13 0 52 0 42 34 4 44 0 24 0 35 63 44 33 0 0 0 7 20 8 0 0 18 0 25 39 13 24
Bici 23 12 12 3l 0 14 5 9 T 23 3l T 18 15 12 20 14 0 n 16 9 21 Il 12 6 18 13 20 T 8
Auto & Quad 13 10 0 9 0 15 23 9 15 0 14 0 5 18 17 5 0 0 0 1 16 16 3 0 5 0 2 27 T 3

Totale 46 35 12 92 0 7 62 22 70 23 69 T 58 96 73 58 14 0 n 24 45 45 14 12 29 18 40 86 35 35
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Ancora protagonisti gli ingressi

IN moto per il mese di ottobre,

ma,

Causa

avvenuta

riguardano le sole bici a partire

di

una

9 ottobre,

da quella data.

frana

dati

50
45
40
35
30
25
20

10

)]

Alta Via del Sale: ingresso Briga Alta - Ingressi mese/mezzo trasporto
OTTOBRE 2024

Ingressi giornalieri/mezzo di trasporto: ottobre 2024

Ol-ott  02-ott

03-ott 04-ott 05-ott 06-ott 07-ott 08-ott 09-ott 10-oft

\——-‘/\____

M OTO e——BiC] e—Auto & Quad
Briga Alta Ol-ott| 02-ott| 03-ott| O4-ott| O5-ott| 06-ott| 07-ott| 08-ott| 09-ott| 10-ott| 11-ott| 12-ott| 13-ott
Moto 0 20 O 6 28 46 2 0 0 0 0 O 0
Bici 7 23 1 16 11 10 9 8 6 8 9 5 6
Auto & Quad 0 5 O 6 11 8 1 0 0 0 0 O 0
Totale 7 48 1 28 50 64 12 8 6 8 9 5 6

T-ott 12-ott

13-ott
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OSSERVATORIO
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Val Vermenagna

(Limone Piemonte + Vernante)

Focus estate 2024* e Prospettive per l'invern

Limone Piemonte (CN), dicembre 2024
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Arrivi e Presenze (Italia - Estero): Limone P.te + Vernante
(Estate 2024 vs 2023 - giugno, luglio, agosto)

D)

4

Limone P.te + Vernante Limone P.te + Vernante

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

ESTATE

g Arrivi Presenze

2 60.000

g 20.000

£ 50000 36.609 35.937 35093 32,043 33565 33849
> 15.000 n_gegM

= 9185 9390 40,000 30.838 27764
g 7.604 7954 7074 8.21

5 . K 30.000

% 10.000 6.288 20.596

= 20.000

° 5000

3 10.000

9

‘g‘ 0 0

g Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate Estate
‘% 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
[5,, BEstero Mltalia BEstero Mitalia

[0)

(a4

5

o

3

% Limone P.te + Vernante

E Provenienza ltalia-Estero Estero Italia Totale

[e]

§ Stagione Arrivi Presenze| Arrivi Presenze| Arrivi Presenze

S

"@ Estate 2023 2.800 7.043 7.189 26.522 9.989 33.565

Q

§ Estate 2024 3179 7.531 7.222 26.318 10.401 33.849

f: Estate 2024 vs Estate 2023 13,5% 6,9% 0,5% -0,8% 4,1% 0,8%

w




@

4

Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte su base dati Piemonte Dati Turismo (ROSS 1000)

Arrivi (Regioni Italia): Limone P.te + Vernante

(Estate 2024 vs 2023)

Arrivi Estate (giu-lug-ago) 2023-2024
Limone P.te + Vernante

|Regioni 2023 2024 | 24 vs 23
Piemonte 2.920 2.931 0,4%
Liguria 2.312 2.221 -3,9%
Lombardia 908 1.067 17,5%
Emilia Romagna 244 214 -12,3%
Toscana 212 162 -23.6%
Lazio 1M 136 22,5%
Veneto 137 132 -3,6%
Trentino Alto-Adige 33 63 90,9%
Campania 78 51 -34,6%
Sicilia 38 41 7,9%
Sardegna 34 37 8,8%
Puglia 24 35 45 8%
Marche 38 30 -21,1%
Basilicata 8 27 237,5%
Calabria 20 23 15,0%
Friuli-Venezia Giulia 36 19 -47.2%
Umbiria 8 13 62,5%
Valle d'Aosta 14 10 -28,6%
Abruzzo 5 6 20,0%
Molise 9 4 -55,6%
Italia 7.189 7.222 0,5%

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

Piemonte

Liguria

Lombardia

Emilia Romagna
Toscana

Lazio

Veneto

Trentino Alto-Adige
Campania

Sicilia

Sardegna

Puglia

Marche

Basilicata

Calabria
Friuli-Venezia Giulia
Umbria

Valle d'Aosta
Abruzzo

Molise

ESTATE

Arrivi Estate (giu-lug-ago) 2023-2024
Limone P.te + Vernante

o

w1
o
o

1.000

1.500 2.000 2500 3.000

2023 E2024

3500



Presenze (Regioni Italia): Limone P.te + Vernante
(Estate 2024 vs 2023)

@

[}

o .

° Presenze Estate (giu-lug-ago) 2023-2024 Presenze Estate (giu-lug-ago) 2023-2024
2 Limone P.te + Vernante .

-4 Limone P.te + Vernante

[¢]

5 Regioni 2023 | 2024 |24 vs23 Piemon te
= Piemonte 1.928 | 11844 | -0.7% Liguria
g Liguria 9.432 | 8791 -6,8% Lombardia I,

c Lombardia 2.384 2.850 19,5% Lazio .

5 Lazio 372 503 | 352% Toscana

E Toscana 540 476 | -11,9% Emilia Romagna &

Emilia Romagna 596 456 | -235% o

E Veneto 240 278 | 158% Basifcata k

8 Campania 239 186 -22.2% sicilia &

£ Basilicata 68 148 | N17,6% sardegna &

e Sicilia 199 143 -28,1% Trentino Alto-Adige &

é Sardegna 93 123 32,3% Puglia &

& Puglia 68 109 | 603% Marche |

3 Trentino Alto-Adige 66 109 65,2% o Calabria b

3 Marche 84 30 4.8% Friuli-Venezia Giulia |

B - : Umbria |

E Caflaprla S 44 74 68,2% Molise |

= Friuli-Venezia Giulia 93 49 -47,3% Abruzzo |

% Umbria 30 41 36,7% Valle d'Aosta |

8 MS' Isé 10 24 140,0% 0 2.000 4000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000
2 Abruzzo 14 22 57.1%

Valle d'Aosta 2 12 | -455% 12023 m2024

Italia 26522 | 26318 | -0,8%

Ne)

5

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

ESTATE




Arrivi (Mercati di provenienza): Limone P.te + Vernante
(Estate 2024 vs 2023)
i Arrivi - Estate 2023 (giu-lug-ago) -

Limone P.te + Vernante

@

’g 11%\ Arrivi - Limone P.Te + Vernante - .Mercati di provenienza -

§ Estate 2023-2024 (giu-lug-ago)

E # Mercati di Provenienza 2023 2024 24 vs 23
: Francia 1.067 1.070 03%
f Germania 531 699 31,6%
£ Svizzera 230 293 27.4%
; Benelux 181 192 61%
f; Scandinavia 130 155 19,2%
z - . )

E Amwl.irEnsct»i:epz.?: : 9:;:.3;: o) Regno Unito 80 13 41,3%
“ 2%\ %\ Austria 46 104 126,1%
g Spagna 54 91 68,5%
35 Stati Uniti d'America 72 82 13,9%
:‘é Altri Paesi Europei 93 78 16.1%
‘% Altro Estero 216 3202 4. 4%
O Totale Estero 2.800 3.179 13,5%
% = Francia = Germania m Svizzera

E Benelux = Scandinavia = Regno Unito

%: m Austria m Spagna m Stati Uniti d'America

8 = Altri Paesi Europei Altro Estero

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

ESTATE




Presenze (Mercati di provenienza): Limone P.te + Vernante
(Estate 2024 vs 2023)
g Presenze Estate 2023 (giu-lug-ago) -

Limone P.te + Vernante

@

5

o

o

a Presenze - Limone P.Te + Vernante - Mercati di provenienza -

% Estate 2023-2024 (giu-lug-ago)

% Mercati di provenienza 2023 2024 24 vs 23
[a] .

¢ Francia 2.791 2.545 -8,8%
£ .

2 Germania 796 1.044 312%
; Scandinavia 391 512 30’9%
8 5% .

: Svizzera 355 502 41,4%
2 Presenze Estate 2024 (giu-lug-ago) - , =
: Limone P.te + Vernante Romania 920 457 407,8%
a . . . ;

‘g 2% 14'6\ Altri Paesi Europel 573 421 -26,5%
8 34% Benelux 405 266 -9.6%
I % Regno Unito 197 223 13,.2%
g Stati Uniti d'America 208 204 1,9%
5 Austria 69 164 137,7%
i Altro Estero 1168 1.093 -6,4%
% 7% Totale Estero 7.043 7.531 6’9%
é = Francia = Germania ®m Scandinavia

E mSvizzera mRomania m Altri Paesi Europei

g Benelux m Regno Unito m Stati Uniti d'America

8 N Austria Altro Estero

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

ESTATE
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M Spend Index: Montagna Cuneese vs Limone P.te

16

14

12

10

Volumi di spesa
Trend mensile novembre 2022 - ottobre 2024
(valoriindicizzati su novembre 2022)
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Spend Index: Montagna Cuneese vs Limone P.te
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Numero di carte
Trend mensile novembre 2022 - ottobre 2024
(valoriindicizzatisu novembre 2022)
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Spend Index: Montagna Cuneese vs Limone P.te

S

k

Spesa media
Trend mensile novembre 2022 - ottobre 2024
(valoriindicizzatisu novembre 2022)
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@

Fonte: Elaborazione Osservatorio Turistico della Regione Piemonte su base dati anonimizzati e aggregati VISA

Spend Index: Limone P.Te e Limone P.te + Vernante

(Estate 2024 vs 2023)

Volume di spesa
Primi 9 Paesi di provenienza
Limone Piemonte
Estate 2024 (giu-lug-ago)

'IA:

2% 1% 1%
3% \

4% \‘
5% /

5%

4%

74%

= FRANCE = GERMANY

= Rest of EUROPE SWITZERLAND

= UNITED STATES OF AMERICA = UNITED KINGDOM
1 SCANDINAVIA = SPAIN

= DENMARK = Altro Estero

Volume di spesa
Primi 9 Paesi di provenienza
Val Vermenagna
Estate 2024 (giu-lug-ago)

M’0/5%

3%1/o

3%
4%
4%
5%

T 73%

= FRANCE = GERMANY

= Rest of EUROPE SWITZERLAND

= UNITED STATES OF AMERICA = UNITED KINGDOM

1 SCANDINAVIA = SPAIN

" DENMARK = Altro Estero



Spend Index: Limone P.te (Estate 2024 vs 2023)

S

Spesa Media per visitatore Estate 2024
/ Paesi di provenienza Limone P.te Spesa media
CHINA 44349 € Estate 2024 vs Estate 2023
< UNITED ARAB EMIRATES 27230 € Limone Piemonte
v Rest of CEM.EA. 262,03 €
f Rest of EUROPE 23997 € CHIN A
4 UNITED STATES OF AMERICA 188,89 € UNITED ARAB... [ m——
§ LUXEMBOURG 183,60 € Rest of C.E.M.E.A. [ —
§ CRANCE 18290 € Restof EUROPE ™
é SWITZERLAND 179,59 € UNITED STATES OF... I
8 REPUBLIC OF IRELAND 179,55 € LUXEMBOURG ==
: DENMARK 17757 € FRANCE  NE—
% CANADA 14.]'_'4 € SWITZERLAND F—
é% SCANDINAVIA 129,03 < REPUBLIC OF... I ——
¢ UNITED KINGDOM 128,41 € DENMARKC.
% GERMANY 103’16 € UNITED KINGDOM [
é ROMANIA 96,34 € SPAIN -
: SAUDI ARABIA 94,00 € CERMANY I
é iELtG I:}:llAPAC 7823';)912 - € 100,00 € 200,00€ 300,00€ 400,00€ 500,00€
X est o :
EE NETHERLANDS 69,96 € ESpesa Media per visitatore Estate 2024 ¥ Spesa Media per visitatore Estate 2023
: Rest of LAT.AM. 5022 €
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Spend Index: Limone P.te (Estate 2024 vs 2023)

Settori merceologici

Spend Volume

Spend Volume

VAR% 2024 vs 2023 -

Quota su totale

Scontrino medio

Scontrino medio

Estate 2024 Estate 2023 Volume di spesa | Volume di spesa 2024 estate 2024 estate 2023
RESTAURANT, CAFE, NIGHTCLUB AND DISCO 189.648,80 € 164.696,65 € 0,0% 28,1% 56,56 € 5171€
HOTELS/MOTELS/RESORTS 165.657,89 € 136.035,07 € 21,8% 24,5% 29114 € 24163 €
CLOTHING AND SHOES 7536214 € 56.211,62 € 34.1% 1,2% 186,54 € 13320 €
FOOD, BEVERAGES IN SHOPS 5520943 € 38.795,59 € 42 3% 82% 24,42 € 2429 €
BARS/TAVERNS/LOUNGES/DISCOS 22.934,50 € 15.883,10 € 44,4% 34% 2612 € 2212 €
Totale 675.837,05 € 584.214,97 € 15,7%
FOCUS - HOTELS/MOTELS/RESORTS
. . Spend Volume | Spend Volume |VAR% 2024 vs 2023 - Quota su totale Scontrino medio Scontrino medio
Paesi di provenienza . .
Estate 2024 Estate 2023 Volume di spesa | Volume di spesa 2024 estate 2024 estate 2023
FRANCE 9334419 € 9529716 € -2,0% 56,3% 31429 € 28362 €
GERMANY 17.417,37 € 398830 € 336,7% 10,5% 179,56 € 147,71 €
SWITZERLAND 554508 € 2.09165€ 165,1% 3,3% 21327 € 190,15€
Totale 165.657,89 € 136.035,07 € 21,8%




%\ Monitoraggio delle offerte OTA - Focus Estate 2024 (giugno - luglio - agosto)
Tariffa Media - Saturazione OTA: Val Vermenagna (Limone Piemonte + Vernante)

g PERIODO AREE ANNO VEsE « A giugno, la saturazione delle OTA
% 01/06/24 - 31/08/24 Val Vermenagna
g corrisponde al 31,3% (-0,2% rispetto allo
2 stesso periodo dell'lanno precedente);
=
= . L] . .
g Tariffa media e saturazione ofa la tariffa media rilevata, invece,
E Panoramica delle tariffe e della saturazione OTA per il periodo selezionato a m monta a 131€;
200€ 100 %

~H
Og

5 =
= I | | ‘ H ” Hm "|| m - A luglio, la saturazione delle OTA
" ”” I| | il ||I||||| |I||| 1 | | " |I | | |||||II||I . corrisponde al 36,7% (-6,5%); la tariffa
ORI G G R U G N LGP UGB LIS COR U Ui C UGN g G gl g media rilevata, invece, ammonta a
6\\0&) b‘@b o & \QQ: Q\Qb 6\0@ o \Q@{u\@ & fﬁa\@ Q\\ ()b‘ 6\0 S S (fb m\ «13:\0 & g”a\g‘bg‘b@‘bg‘a\@ ,{1,\0% @\% \Qﬁb \Ga \% levbg\g‘b ) ,
140€,;

Tariffa media @ Saturazione OTA

« Ad agosto, la saturazione delle OTA
corrisponde al 43,8% (-8,4%); la tariffa

E’:‘[{ DESTINATIONS www.datappeal.io (cc) 9?

media rilevata, invece, ammonta a
153€.
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Recensioni on-line e sentiment analysis -

Focus Estate 2024 (giugno - luglio - agosto)
~ Punti di Interesse - Tracce Digitali:
Val Vermenaghna (Limone Piemonte + Vernante)

PERIODO AREE ANNO MESE
01/06/24 - 31/08/24 Val Vermenagna
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Tipologie di comparto piu popolari

D/
AL

Le tipologie di comparto piu apprezzate in base a volume delle tracce digitali e Sentiment medio.

Distribuzione tracce

Distribuzione POI Volume POI diaitall Volume tracce diaitali
1 Hotel 58,3% 21 70,5% 451
2 B&B 25,0% 9 15,8% 101
3 Agriturismo 2,8% 1 4,4% 28
4 Resort 56% 2 3,3% 21
Alloggio 2,8% 1 33% 21

E’i{ DESTINATIONS www.datappeal.io
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COMPARTI
Ricettivita

Sentiment

8711100

89,4100

91,7100

93,5100

94,6100

oNole

RICETTIVITA

Il monitoraggio della rete si riferisce a 36 punti

di interesse;

Le tracce digitali per la valutazione del
sentiment in rete rispetto alla nostra offerta
ricettiva sono 640 (-16,7% rispetto allo stesso

periodo dell'anno precedente).

A livello di tracce digitali, i punti di interesse
sono cosi distribuiti:

Hotel: 58,3%;

B&B: 25%;

Resort: 5,6%;

Agriturismi: 2,8%;

Alloggi: 2,8%.




Recensioni on-line e sentiment analysis -
Focus Estate 2024 (giugno - luglio - agosto)

s Cluster & Topic: Val Vermenagna (Limone piemonte + Vernante)

RICETTIVITA

PERIODO AREE ANNO MESE COMPARTI

01/06/24 - 31/08/24 Val Vermenagna Ricettivita

Argomenti piu discussi

Rappresentazione dell'importanza relativa degli argomenti piu discussi online. R Llargomento piu discusso é |a Struttura, con ||

Argomenti principali o i . . .
21,8% delle tracce digitali; segue la ristorazione
Distribuzione tracce
diaitali Sentiment
1 [¢) 1 [
ettt o, — con il 21,4% e lo staff, con il 19,7%;
Cameta
Ristorazione 21,4% 86,9100
. Il tema della qualita del prezzo presenta un
Staff 19,7% 94,0700
numero maggiore di contenuti con *giudizio
Camera 14,5% 76,2100 Pullizia
negativo; la struttura ha i maggiori contenuti
Atmosfera 9.3% 94,4100 ..A_,L e .
Quatkipee positivi.
Che Pasitioee @
2000
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* Tra i giudizi negativi, la qualita del prezzo ha 21 recensioni, la posizione 4, il generale, |a piscina, 'organizzazione,
la prenotazione ¢ il pagamento 1.

Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte con




Recensioni on-line e sentiment analysis - Focus Estate 2024 RICETTIVITA

(giugno - luglio - agosto)

, Sentiment Analysis: Val Vermenagna (Limone piemonte + vernante) VS Italia

PERIODO AREE ANNO MESE COMPARTI
01/06/24 Val Ricettivita
- Vermenagna
31/08/24
w
E PERIODOD A CONFRONTO AREE A CONFRONTO COMPARTI A CONFRONTO
E: 01/06/24 - 31/08/24 Italia Ricettivita
o
[=]
3 Il valore del sentiment della Val Vermenagna
(+0,7 in confronto allo stesso periodo dell'anno
Sentiment precedente) & superiore rispetto all'ltalia:
Questo punteggio misura il livello di soddisfazione degli utenti a partire dalle tracce digitali.

88,2/100 vs 86/100.

Sentiment

Vs

: 88,2;100 R 86,0;100

2/ DESTINATIONS www datappeal.io SRue

Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte con




Arrivi e Presenze (Italia - Estero): Limone P.te + Vernante
(Monitoraggio stagioni invernali)

D)

4

Limone P.te + Vernante Limone P.te + Vernante

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

INVERNO

g Arrivi Presenze

(9]

é 25.000 90.000

B 80.000

g 20.000 15.154 13.536 13.255 70.000

= ' 59.336

= 13.049 1.869 60.000

?9 15.000 : 10.607 10.052 42172 37959 36.967
S . 50.000 37.741

£ 32.707

9 10.000

j‘: 40000 27.803
T 30.000

E 5000 2.764

ks 20.000

3

2 0 ] 10.000 6.353

é Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno 0 -

ﬁ 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno Inverno
@ 16/17 17/18 1819 19/20  20/21 21/22  22/23  23/24
k)

§’ WEstero Wltalia WEstero Wltalia

3

o

8

g Limone P.te +Vernante

E

k) . . .

s Provenienza Italia-Estero Estero Italia Totale

g

@ Stagione Arrivi_ | Presenze| Arrivi | Presenze| Arrivi | Presenze
o

% Inverno 2022/2023 4.057 13.830 9.479 24.129 13.536 37.959
C

k)

8 Inverno 2023/2024 3.569 13.390 9.686 23.577 13.255 36.967
[

Ne)

i Inverno 2022/2023 vs Inverno 2023/2024 -12,0% -3,2% 2,2% -2,3% -2,1% -2,6%

=

s




Arrivi (Regioni Italia): Limone P.te + Vernante
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)

@

4

o

o

o

% Arrivi - Limone P.Te + Vernante - Regioni italiane di provenienza - Arrivi Inverno (2023/2024 vs 2022/2023)
< Inverno 2023/2024 vs 2022/2023 Limone P.te + Vernante

5 [Regioni 2022/2023 2023/2024 | 23/24VS 22/23 o

E ng uria 4.530 4427 _2,3% pie|:19°'-"1rt|: — g
g Piemonte 2.940 3.038 3,3% Lombardia __
% Lombardia 886 882 -0,5% Toscana B

£ Toscana 180 218 21,1% Campania e

2 Lazio 161 151 -6,2% Lazio ==

S Campania 96 151 57.3% i Ror::‘i:: :

8 Sicilia 73 133 82,2% Pu‘-;“a -

z Emilia Romagna 102 131 28,4% Veneto B

I Puglia 52 122 134,6% Sardegna &

5 Veneto 86 104 20,9% Calabria B

% Sardegna 19 102 -14,3% Marche &

_% Calabria 64 60 —6,3% Trentino AIto-Adig.e r

g Marche 34 43 26,5% b

3 Trentino Alto-Adige 62 35 -43 5% Abruzzo }

g’ Umbria 21 29 38,1% Friuli-Venezia Giulia |

5 Basilicata 28 23 17,9% Valle d'Aosta |

o Abruzzo 12 17 41,7% Molise |

§ Eriuli-Venezia Giulia 18 1 -38,9% 0 500 1.000 1.500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
g Valle d'Aosta 13 8 -38,5% §2022/2023 W2023/2024

= Molise 2 1 -50,0%

E Italia 9.479 9.686 2,2%

o

5

u

g

g

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

INVERNO




Presenze (Regioni Italia): Limone P.te + Vernante
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)

@

<}

o

o

g Presenze - Limone P.Te + Vernante - Regioni italiane di provenienza - Presenze Inverno (2023 /202 4 VS 2022/2023)
& Inverno 2023/2024 vs 2022/2023 .

o — Limone P.te + Vernante
£ Regioni 2022/2023 2023/2024 23/24 VS 22/23

= Liguria 12771 10.433 -18,3% L gUIia s
g Piemonte 5.949 6.226 47% Piemonte

g Lombardia 2130 2.412 132% Lombardia

5 - o Campania e

5 Campania 256 660 157,8% Toscana

a Toscana 530 592 11, 7% Lazio ==

K Lazio 437 474 8,5% Puglia e

D Puglia 162 442 172,8% Emilia Romagna i

e Emilia Romagna 253 418 65,2% Veneto Hm

g Veneto 198 381 92,4% Sar ::;:: :

[¢] e e

E Sicilia 233 369 58,4% Calabria =

a Sardegna 412 358 -131% Basilicata B

5 Calabria 257 246 -4,3% Marche &

8 Basilicata 151 163 7,9% ) Umbria &

E Marche 120 130 8,3% T"*“""”'f;‘r‘:gs :'

el .

8 Umb'_"a - =1 125 1451% Friuli-Venezia Giulia |

B Trentino Alto-Adige 1 60 -459% Valle d'Aosta |

e Abruzzo 27 50 85,2% Molise |

5 Friuli-Venezia Giulia 46 25 ~45,7% 0 2000 4000 6.000 8000 10.000 12.000 14.000
° Valle d'Aosta 25 11 -56,0%

i Molise 10 > ~80.0% §2022/2023 M2023/2024

3 Italia 24129 23.577 -2,3%

)

o

o

g

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

INVERNO




Arrivi (Provenienze): Limone P.te + Vernante
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)
o Arrivi Inverno 2022/2023

Limone P.te + Vernante

@

15%

5
3
@ N\
g - P "
5 3% £1% Arrivi - Limone P.Te + Vernante - Mercati di provenienza -
§ 2% Inverno 2023/2024 vs 2022/2023
E
% Mercati di provenienza 2022/2023 2023/2024 23/24 vs 22/23
2 Francia 1.645 1.393 -15,3%
g .
E Scandinavia 837 626 _25’2%
% 2% Altri Paesi Europei 345 309 10,4%
g Arrivi Inverno 2023/2024 Regno Unito 262 218 -16,8%
£ Limone P.te + Vernante .
2 Romania 65 159 144,6%
% % Benelux 133 89 -331%
§ 2% .
3 2% Germania =P 68 -26,1%
g Stati Uniti d'America 61 64 4.9%
] 4%
% ) Altro Estero 617 643 42%
= 6% | ]
Totale Estero 4.057 3.569 -12,0%
S
§ = Francia = Scandinavia m Altri Paesi Europei

8

i Regno Unito ® Romania u Benelux

g m Germania m Stati Uniti d'America Altro Estero

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

INVERNO




Presenze (Provenienze): Limone P.te + Vernante
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)
J/ Presenze Inverno 2022/2023

Limone P.te + Vernante

17% \

@

5
g
2 3%
% °%? - Presenze - Limone P.Te + Vernante - Mercati di provenienza -
£ ) Inverno 2023/2024 vs 2022/2023
E 8% /
g Mercati di provenienza 2022/2023 2023/2024 23/24 vs 22/23
5 Francia 4.715 3958 16,1%
] 12% - -
= Scandinavia 3.523 2.559 -27,4%
% L
4 Romania 160 1.666 941,3%
é Presenze Inverno 2023/2024 Altri Paesi Europei 1.658 1.427 -139%
c .
§ Limone P.te + Vernante Regno Unito 1050 762 27.6%
14%
e 2% .
2 2%\ A\ Eqgitto 1 516 51500,0%
E 4% Altri Paesi dell'Asia 57 303 431,6%
£ Benelux 369 263 -28,7%
2 Altro Estero 2295 1.936 -15,6%
E Totale Estero 13.830 13.390 -32%
§ m Francia » Scandinavia B Romania

fj m Altri Paesi Europei Regno Unito m Egitto

:5: Altri Paesi dell'Asia u Benelux Altro Estero

| dati del 2024 sono provvisori (aggiornati al 25/11/2024)

INVERNO
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Volume di spesa
Primi 9 Paesi di provenienza
Limone Piemonte
Inverno 2023/2024 (dic-gen-feb-mar)

1% 5%
1

2%2% 2%
2%}<\_\
5% />

“%

74%

= FRANCE = DENMARK

= UNITED KINGDOM LUXEMBOURG

= Rest of EUROPE = SCANDINAVIA

" SWITZERLAND = Rest of C.E.M.E.A.
= UNITED STATES OF AMERICA = Altro Estero

Spend Index: Limone P.te e Limone P.te + Vernante
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)

Volume di spesa
Primi 9 Paesi di provenienza
Val Vermenagna
Inverno 2023/2024 (dic-gen-feb-mar)

1%

2% 2% %A<A
o
30 _\2\ _\ |

—
%
” &
T 79%

= FRANCE = DENMARK

= UNITED KINGDOM LUXEMBOURG

= Rest of EUROPE = SCANDINAVIA

= SWITZERLAND = Rest of C.E.M.E.A.
= UNITED STATES OF AMERICA




@

Fonte: Elaborazione Osservatorio Turistico della Regione Piemonte su base dati anonimizzati e aggregati VISA

Spend Index: Limone P.te
(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)

Spesa Media per visitatore Inverno 2023/2024

Paesi di provenienza

Limone P.te

UNITED ARAB EMIRATES 810,56 €
LUXEMBOURG 660,16 € UNITED ARAB..
Rest of C.E.M.EA. 476,58 € L UXEMBOURG
SWITZERLAND 391,66 € Cetof CEMEA
SCANDINAVIA 34597 € CWITZERLAND
REPUBLIC OF IRELAND 33793 € CANDINAVIA
DENMARK 316,86 < REPUBLIC OF...
UNITED STATES OF AMERICA 307,43 € e
FRANCE 307,25€

Rest of EUROPE 28341 € UNITED STATES OF...
UNITED KINGDOM 246,38 € FRANCE
CHINA 21582 € Rest of EUROPE
Rest of ASIAPAC 210,07 € UNITED KINGDOM
NETHERLANDS 190,66 € CHINA
GERMANY 169,19 € Rest of ASIAPAC
Rest of LAT.AM. 167,04 € NETHERLANDS
ROMANIA 15336 € GERMANY
SPAIN 14515 €

BELGIUM 14339 €

CANADA 64,86 €

INVERNO

Q]

Spesa media

Inverno 2023/2024 vs Inverno 2022/2023

Limone Piemonte

200,00€ 400,00 € 600,00 € 800,00€ 1.000,00€

B Spesa Media per visitatore Inverno 2023/2024
H Spesa Media per visitatore Inverno 2022/2023



Fonte: Elaborazione Osservatorio Turistico della Regione Piemonte su base dati anonimizzati e aggregati VISA

Spend Index: Limone P.te

(Inverno 2023-2024 vs 2022-2023)

=/

Settori merceologici

Spend Volume
Inverno 2023-2024

Spend Volume
Inverno 2022-2023

VAR%
Inverno 23-24 vs 22-23
Volume di spesa

Quota su totale
Inverno 23-24
Volume di spesa

Scontrino medio
Inverno 2023-2024

Scontrino medio
Inverno 2022-2023

RESTAURANT, CAFE, NIGHTCLUB AND DISCO 54672563 € 55254325 € -1,1% 253% 64,72 € 5571€
HOTELS/MOTELS/RESORTS 47678224 € 617.290,60 € -22,8% 221% 314,09 € 3462 €
CLOTHING AND SHOES 18.552,80 € 80.318,74 € 47,6% 55% 20440 € 20595€
BARS/TAVERNS/LOUNGES/DISCOS 107.619,01 € - 50% 3989 € -
FOOD, BEVERAGES IN SHOPS 97.907,76 € 102.236,39 € -42% 4,5% 27,44 € 28,85 €
LOCAL TRANSPORT SHORT DISTANCES (BUS,TRAIN,METRO,TAXI) 2.56550 € - 0,1% N50 € -
Totale 2.159.918,36 € 2.450.971,75 € -1,9%
FOCUS - HOTELS/MOTELS/RESORTS
VAR% Quota su totale A N N N
- . Spend Volume Spend Volume Scontrino medio Scontrino medio
Paesi di provenienza Inverno 23-24 vs 22-23 Inverno 23-24
Inverno 2023-2024 | Inverno 2022-2023 " i Inverno 2023-2024 | Inverno 2022-2023
Volume di spesa Volume di spesa
FRANCE 322.606,40 € 413.614,36 € -22,0% 67,7% 33710 € 32213€
DENMARK 16.125,04 € - 3,4% 136,65 € -
LUXEMBOURG 7.029,50 € 7.247,00 € -3,0% 1,5% 36997 € 402,61 €
SCANDINAVIA 6.726,50 € - 1.4% 44843 € _
Totale 476.782,24 € 617.290,60 € -22,8%

INVERNO




\ Monitoraggio delle offerte OTA - Focus Inverno 2023/2024

(novembre - dicembre - gennaio - febbraio - marzo - aprile)
/ Tariffa Media - Saturazione OTA: Val Vermenagna (Limone Piemonte + Vernante)

PERIODO AREE ANNO MESE
01/11/23 - 30/04/24 Val Vermenagna

al 25/10/2024

w
=
o
H
=T
=
H
=
w
w
[=]

Nell'inverno 2023/2024, la

saturazione delle OTA corrisponde al

Tariffa media e saturazione ota

Panoramica delle tariffe e della saturazione OTA per il periodo selezionato.

(=T
AL

- o 48,7% (+8,9% rispetto allo stesso
§ . g periodo delllanno precedente) la
2 e I I ; tariffa  media rilevata, invece,

e [ I oo ammonta a 149€.

01m/23 01112/23 01/01/24 01/02/24 01/03/24 01/04/24

Tariffa media ® Saturazione OTA

E):é DESTINATIONS www.datappeal.io (cc) 09

Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte con




\ Recensioni on-line e sentiment analysis - Focus Inverno 2023/2024

(novembre - dicembre - gennaio - febbraio - marzo - aprile)

Punti di Interesse - Tracce Digitali:
Val Vermenaghna (Limone Piemonte + Vernante)

RICETTIVITA

Il monitoraggio della rete si riferisce a 38 punti

PERICDO AREE ANNO MESE COMPARTI
01/11/23 - 30/04/24 Val Vermenagna Ricettivita di interesse;
2
a
5 Lyl | .
z Le tracce digitali per la valutazione del
[
» . - . . 5 . i
8 Tipologie di comparto piu popolari sentiment in rete rispetto alla nostra offerta
EE Le tipologie di comparto piu apprezzate in base a volume delle tracce digitali e Sentiment medio
T, ricettiva sono 725 (-24,8% rispetto allo stesso
Distribuzione POI Volume POI diaitali Volume tracce diaitall Sentiment
1 Hotel 52,6% 20 67,9% 492 87,5700 periodo dell'anno precedente).
2 B&B 31,6% 12 16,4% 19 92,0100
3 Resort 53% 2 8,7% 63 82,7100 . Allivello di tracce digitali, i punti di interesse
4 Agriturismo 2,6% 1 2,6% 19 77,9100 sono cosli distribuiti:
5  Altri Alloggi 2,6% 1 2,6% 19 84,8/100 - Hotel: 52,6%;

. B&B:31,6%;
o Resort: 5,3%;

D/ - Agriturismi: 2,6%;

. Altri Alloggi: 2,6%.

Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte con




Recensioni on-line e sentiment analysis - Focus Inverno 2023/2024

(novembre - dicembre - gennaio - febbraio - marzo - aprile)

RICETTIVITA
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Fonte: Elaborazione dell'Osservatorio Turistico della Regione Piemonte con

, Cluster & Topic: Val Vermenagna (Limone Piemonte + Vernante)

PERIODO AREE ANNO MESE
01/11/23 - 30/04/24 Val Vermenagna

COMPARTI
Ricettivita

Argomenti piu discussi

Rappresentazione dell'importanza relativa degli argomenti pill discussi online.

Argomenti principali

Distribuzione tracce

diaitali Sentiment
Staff 19,5% 94,0100
Ristorazione 19,2% 871100
Struttura 16,8% 90,5100
= — — ..
Atmosfera 10,5% 89,8/100
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L'argomento piu discusso ¢ lo staff, con Il
19,5% delle tracce digitali; segue la ristorazione

con il 19,2% e la struttura, con il 16,8%;

Il tema della qualita del prezzo presenta un
numero maggiore di contenuti con giudizio
lo staff ha i

negativo; maggiori contenuti

positivi.

*Tra i giudizi negativi, la qualita del prezzo ha 36 recensioni, il transfer e il parcheggio 11, I'assistenza, internet, [a prenotazione ¢ |l

pagamento, 2, mentre I'organizzazione, la posizione e la sicurezza, 1.




M Recensioni on-line e sentiment analysis - Focus Inverno 2023/2024 RICETTIVITA

(novembre - dicembre - gennaio - febbraio - marzo - aprile)

/ Sentiment Analysis: Val Vermenagna (Limone Piemonte + Vernante) VS Italia

PERIODO AREE ANNO MESE COMPARTI
01/11/23 Val Ricettivita
- Vermenagna
P 30/04/24
o
5 PERIODO A CONFRONTO AREE A CONFRONTO COMPARTI A CONFRONTO
e 01/11/23 - 30/04/24 Italia Ricettivita X
4 Il valore del sentiment della Val Vermenagna
~H
(R (-1,7 in confronto allo stesso periodo dell'anno
5
g precedente) e superiore rispetto all'ltalia:
o
£ Senti t
2 entimen 87,6/100 vs 85,9/100.
e Questo punteggio misura il livello di soddisfazione degli utenti a partire dalle tracce digitali.
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M Monitoraggio delle offerte OTA - Focus Dicembre 2024
Tariffa Media - Saturazione OTA: Val Vermenagna (Limone Piemonte + Vernante)
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g A dicembre 2024, |la saturazione delle
=
@ Tariffa media e saturazione ota OTA corrisponde al 17,3% (-19% rispetto

Panoramica delle tariffe e della saturazione OTA per il periodo selezionato.
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